PRODUKTDATENBLATT

privileg Trockner

Name oder Warenzeichen des Lieferanten

Modellkennung

Nennkapazitat in kg Baumwollwasche fiir das Standard-Baumwollprogramm bei vollstandiger Befiillung kg
Geratetyp

Abluft-Haushaltswaschetrockner

Kondensations-Haushaltswéschetrockner

Gasbeheizter Haushaltswaschetrockner

Energieeffienzklasse auf einer Skala von A+++ (niedriger Energieverbrauch) bis D (hoher Energieverbrauch)

Energieverbrauch von 234 kWh/Jahr auf der Grundlage von 160 Trocknungszyklen fir das Standard-
Baumwollprogramm bei vollstandiger Befiillung und Teilbeflllung sowie des Verbrauchs der Betriebsarten mit
geringer Leistungsaufnahme.

Der tatsachliche Energieverbrauch je Zyklus hangt von der Art der Nutzung des Gerats ab. kWh/Jahr
Trocknertyp

Energieverbrauch

Standard-Baumwollprogramm bei vollstandiger Befillung kWh
Standard-Baumwollprogramm bei Teilbefiillung kWh

Leistungsaufnahme im
Aus-Zustand/Nichtausgeschalteten Zustand fiir das Standard-Baumwollprogramm bei vollstandiger Befiillung
w

hal dq

Dauer des ur 1 Z) min
Das Programm ,Baumwolle ECO" ist bei vollstandiger Befiillung und Teilbefillung das Standardtrocknungspro-
gramm, auf das sich die Informationen auf dem Etikett und im Datenblatt beziehen. Dieses Programm ist zum
Trocknen normaler nasser Baumwolltextilien geeignet und in Bezug auf den Energieverbrauch fiir Baumwolle

am effizientesten.

Gewicl Prog | des Standard: liprog bei vollstandiger Befiillung und
Teilbefiillung min
Programmdauer im Standard-Baumwollprogramm bei vollstéandiger Beftillung min
Programmdauer im Standard-Baumwollprogramm bei Teilbefiillung min
Kend, : fizienzkl

auf einer Skala von A (hochste Kondensationseffizienz) bis G (geringste Kondensationseffizienz)

Durchschnittliche Kondensationseffizienz des Standard-Baumwollprogramms bei
vollstandiger Beflllung

Durchschnittliche Kondensationseffizienz des Standard-Baumwollprogramms bei
Teilbefiillung

Gewichtete Kondensationseffizienz flr das Standard-Baumwollprogramm bei
vollstandiger Befillung und Teilbefiillung

Schallleistungspegel fir das Standard-Baumwollprogramm bei vollstandiger Befiillung db(A)
Einbaugerat

Liefermdglichkeiten, Anderungen und Irrtiimer vorbehalten - Stand 22.06.2023

Privileg
PWCTM11 82N
8

A++

234

Waschetrockner mit
Automatik

1,85
114

042/2

15

160

194
135

B
81
81

81
67

Freistehend

Produktdatenblatt fiir Haushaltswasche-
trockner gemal delegierter Verordnung
(EU) Nr. 392/2012 der Kommission vom
1.3.2012

Technische Anderungen vorbehalten.
Stand der Tabellenangaben 06/23.

privileg

Fiirs Leben gemacht.



